
sexta-feira, 22 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-130-2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1982212/2023 

CONTRATO Nº 283/2023 

 

RESUMO DO OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de Areia media pra 
ser utilizado na revitalização da praça de Rio Verde, construção de calçamento na comunidade de 
Sonhém e água de rega e a construção do muro do cemitério da vila de Iraporanga. conforme 
orientação da secretaria de infraestrutura desta administração. para atender as necessidades das 
secretarias deste município. 
 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores. 

NOME DO CONTRATADO: BASALTE COMERCIO E MINERAÇÃO LTDA 

CPF/CNPJ: 06.788.174/0001-47 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.10.01 
Atividade: 2023 
Elemento de Despesa: 4490.51.00/3390.30.00 
Fonte de Recurso: 1500.0000 
 

VALOR: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). 

 

 

 

 

 

 

 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 283/2023” 

Ref. PROCESSO n.º 1982212/2023, DI-130-2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO: BASALTE COMERCIO E MINERACAO LTDA inscrita no 
CNPJ 06.788.174/0001-47, valor de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para aquisição de Areia media pra ser utilizado na 
revitalização da praça de Rio Verde, construção de calçamento na comunidade de Sonhém e água 
de rega e a construção do muro do cemitério da vila de Iraporanga. conforme orientação da 
secretaria de infraestrutura desta administração. Tipo: compra direta. PRAZO: até 30 de junho de 
2024. Iraquara, 22 de dezembro de 2023, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito 
Municipal. 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-130-2023. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da 
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 22 de 
dezembro de 2023. 

___________________________ 
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA 

CHEFE DE GABINETE. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA1FA5D5A147D6D1C237EFB5CF56E1F2


		2023-12-22T09:31:04-0300




